RELATORIO DE VIAGEM

N°.: 1477/2023

Em atendimento ac disposto na Resolucio de Mesa 83, de § de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 ¢ orientacio do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAQ
Base Legal: Art. 5° capui, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovade em Plendrio: REQ N° 622/2023

INDICATIVOS DA VIAGEM

Pata da satda: 21/11/2023.
Data do retorne: 23/11/2023.
Cidade: Porto Alegre /RS,

| Conducdo: Carro,

Vereador: Fabio Domingues-PSD




| ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 22/11/2023.

1. RUA/AVENIDA: Rua General Jodo Manoel, n°157 — 8 andar. (Centro).

CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS
ORJETIVOS VISADOS: Agenda com a Chefe de Gabinete Marianni Valente na
Secretaria de Obras Pablicas. — SOP, para tratar de assuntos referentes a0 municipio na
cidade do Rio Grande.
Data: 22/11/2023.

2. RUA/AVENIDA: Av. Borges de Medeiros, n° 1501 — 21° andar
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS
OBJETIVOS VISADOS: Esteve em reunido no Gabinete do Vice-Governador Gabriel
Souza com o Assessor Especial Paulo Ricarde da Costa, para tratar de assuntos de

interesse do municipio de Rio grande.

Data: 22/11/2023.

3. RUA/AVENIDA: Av. ‘Bm*ges de Medeiros, n® 1501 — 14° andar — {Centro).

CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Esteve em reunidao na Secretaria de Habitacio e
Regularizacio Fuadidria com o Assessor Especial Marcele Lima da Silva, para tratar
sobre assuntos de interesse do municipio de Rio grande.

Data: 22/11/2023,

4. RUA/AVENIDA: Borges de Medeiros, n°: 1555, {Bairro Cidade Baixa).

CIDADE: PORTO ALEGRE.

OBJETIVOS VISADOS: Esteve em reunido no DAER (Departamento Auténomeo de

Estradas e Rodagem) com o Chefe de Gabinete Pablo da Silva Teixeira, para tratar de
assuntos de interesse do municipio de Rio Grande,



Bata: 23/11/2023.

5. RUA/AVENIDA: Praca Marechal Deodere; S/N- Centro Histérico.,

CIDADE: PORTO ALEGRE.

OBJETIVO VISADOS: Esteve em reunifio no Gabinete do Secretario- Chefe de Casa

Civil com a Michelle Paz, para tratar de assuntos relacionados a demandas do municipio
de Rio Grande.

Rio Grande, 27 de MNovembre de 2023.

ﬁ Lw Do l/‘/&\;;
VER. FABIO DOMINGUES-PSD




GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE HABITAGCAO E REGULARIZACAO FUNDIARIA

ATESTADO DE PRESENCA

Atesto para os devidos fins que o(a) Sr(a) Fabio de Oliveira Domingues, Vereador
do Municipio de Rio Grande esteve presencialmente na Secretaria de Habitacao e

Regularizacdo Fundiaria, na data de 22 de Novembro de 2023, para tratar sobre
assuntos do interesse de seu Municipio.

/’{ Y !JU l/fvu J\g
Marcelo Lima da Silva

Assessor Especial
Secretaria de Habitacdo e Regularizacdao Fundiaria

AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/14° ANDAR/CEP 90.119-900/PORTO ALEGRE-RS.
Fone: (51) 3288-4624



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o Vereador FABIO DE OLIVEIRA
DOMINGUES, inscritono CPF 794.215.630-34, Municipiode RIO GRANDE,
esteve no Gabinete do Vice-Governador GABRIEL SOUZA para tratar de
assuntos de interesse do Municipio.

Porto Alegre, 22 de Novembro de 2023.

UK

PAULO RIZARDO c&QTA- Asse§i(})r Especial
Gabinete do Vice Governador




GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

A Secretaria de Obras Publicas do Estado do Rio Grande do Sul, ATESTA que o senhor FABIO
DE OLIVEIRA DOMINGUES, CPF n°® 794.215.630-34, Verecador do municipio de Rio

Grande, no dia 22 de novembro de 2023, esteve presente nesta secretaria para tratar de assuntos
de interesse de seu municipio.

Porto Alegre, 22 de novembro de 2023.

ol

MARIANNI VALENTE,
Chefe de Gabinete



DAEDR Governo do Estado do Rio Grande do Sul
' N Departamento Auténomo de Estradas de Rodagem
Diretoria-Geral

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que o Sr. Fabio de Oliveira Domingues, Vereador do
municipio de Rio Grande, DI 79421563034, compareceu nesta data na Diretoria-
Geral (DG), para tratar de assuntos relacionados ao municipio.

Atenciosamente,

Porto Alegre, 22 de novembro 2023.

Pab:ﬂgﬁa Teixeira
Chefe de Gabinete

Diretoria Geral DAER




GOVERNGO ‘;]Aﬂ“ESTﬂUU
RID GRANDE DOSUL

CASA CIVIL

Declaro para os devidos fins, que, Fabio de Oliveira
Domingues, Vereador do municipio de Rio Grande/RS CPF 794.215.630-34
esteve em audiéncia nesta data no Gabinete do Secretario-Chefe da Casa

Civil, para tratar de assuntos relacionados a demandas do municipio.

Porto Alegre, 23 de novembro de 2023

SE—

BNETE CASAGLIL -PALKCIOPRATN

W seca, sin’
E por e - FS-CEP 0010282 |

Michelle Paz
Gabinete da Casa Civil
michelle-paz@casacivil.rs.gov.br
(51) 3210.4193

Secretaria da Casa Civil - Praca Marechal Deodoro, S/N — Centro Histérico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-282 — Telefone: (51) 3210.4272 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br
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REQUERIMENTO N°__ G600 /2021

PROTOCOLADO SOB N°_|o304 /12021

EM 297 1l 7 9

REQUER URGENCIA

Exmo. Sr. Presidente, o Vereador abaixo-assinado, requer ap6s ouvida a casa,
na forma regimental, que seja autorizado viagem a capital do Estado para tratar
junto a CEEE-EQUATORIAL ,SECRETARIA ESTADUAL DA HABIT ACAO

CORSAN, SECRETARIA DE OBRAS E SECRETARIA DE EDUCACAGQO ; de
assuntos de interesse de nosso municipio.

Justificativa: Em plenario "
___,mjg de novembro de 2021.
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DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

@

Freteitura Mmunicipal de Forto

Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e

43149022288763412000124000000000017123114894951779

Nidmero da NFS-2
171

Niamero da DPS
174

Competéncia da NFS-e
23/11/2023

Série da DPS
900

Data e Hora da emissao da NFS-e
23/11/2023 09:00:23

Data e Hora da emisséo da DPS
23/11/2023 09:00:23

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso ho portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
HOTEL SCALA LTDA

Endereco
JULIO DE CASTILHOS, 34

Simples Nacional na Data de Competéncia

CNPJ / CPF / NIF
88.763.412/0001-24

Optante - [Microempresa ou Empresa de Pequeno Parte (ME/EPP)

Inscrigdo Municipal

E-mail
Municipio
Porto Alegre - RS

Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN

Telefone

CEP
90030-130

Regime de apuragdo dos tributos federais e municipai peio Simples Nacional

TOMADOR DO SERVICO

ome / Nome Empresari
N I'N i rial

FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES

Endereco

CNPJ / CPF / NIF
794.215.630-34

Inscriggo Municipal

E-mail
Municipio

CEP

Telefone

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAC IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cdédigo de Tributacio Nacional

08.01.01 - Hosp

Descrigdo do Servigo
11,2023
R§ 120,00

gem em hotéis,
hotelaria maritima e congéneres {o ...

Cadigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagdo
Porto Alegre - RS

Pais da Prestagao

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tipo de Imunidade

Valer do Servigo

Pajs Resulade da Presiagéo do Servigo

Suspensdo da Exigibiliiade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Porto Alegre - RS

Numero Processo Suspensdo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneaficio Municipal

Desconto Incondicionado Total DedugGes/Redugdes Calculo do BM
R$ 240 00 - - o
BC ISSON Allquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
N by Nao Retido .
TRIBUTACAD FEDERAL
IRRF GP GSsLL
PIS COFINS

Retengdo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Valor do Servico Desconto Condicionada Desconte Incondicionado ISSQN Retido
R$ 240,00 R$ R$ -
IRRF, CP CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 240,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTGS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES



$333Y98 9989393959598 13853 sy3359593988 1§33

MERLO SIMONETTI & PEDROTTI LTDF'z1
CNPJ: 04.581.388/0001-01 |E: 263000624 -
RUA DO TURISMO, 774 - CENTRO CRISTAL, RS -
' (51)3678-1113
" Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletromca

. #CODIGO  DESCRICAO QTD UN VLUNIT VL.TOTAL

001 000044 REFEICAO

1 UN 47,99 47,99

Qtde. Total de ltens 1

Valor Total RS 47,99
Valor a Pagar R$ 47,99
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS |
4789

Dinheiro
Consulte pela chave de acesso em

www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4323 1104 5913 8800 0101 6500 1000 3368 5119 0300 8531

E, 2 -‘E CONSUMIDOR CPF: 794.215.630-34
r, i Consumidor
iz " . :# l:' NFC-e n® 000.336.951
—" el o z J.:- Série 001

N} #'g i 22/11/2023 00:45:08

ST = TS Via Consumidor
P = (" " : = 8 "n
- ,-:;l:. - 'Et; i Protocolo de autorizagdo:
E] Ax,0, o 0ty 143231915004217
i 1 . . Data de autorizagiio:22/11/2023 00:45:09

Trib.Aprox.: R$ 6,45 Fed. e R$ 8,16 Est. e R$ 0,00 Mun.
Fonte: IBPT RS 6042E8
Operador: EDUARDO

OBRIGADO PELA PRE

/.

_ ERENCIA !
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MERLO SIMONETTI & PEDROTTI LTDA
CNPJ: 04.591.388/0001-01 IE: 2630006241
RUA DO TURISMO, 774 - CENTRO CRISTAL, RS - Fone:
(51)3678-1113
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

#CODIGO DESCRIGAQ QTD UN
001 000001 BUFFET ALMOCO

1 UN 54,99 54,99
Qtde. Total de ltens 1
Valor Total RS 94,99
Valor a Pagar RS 54,99

FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 54,99

VL.UNIT VL. TOTAL

Consulte pela chave de acesso em
www._sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4323 1104 5913 8800 0101 6500 1000 3370 5110 0190 D967

CONSUMIDOR CPF: 784.215.630-34
Consumidor

NFC-e n® 000.337.051
Série 001 o
23/11/2023 13:11:056
Via Consumidor

| Protocolo de autorizagio:
| 143231923282608
Data de autorizagiio:23/1 1/2023 13:11:08

Est. e R$0,00 Mun.




.y CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 39.584.98110001-75
& Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
¢ Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

Numero Empenho: Espécie: Data Emisséo:

1477/2023 Ordinario 21/M11/2023
Dotacédo: 4
Orgso: 01 Camara Municipal do Rio Grande ’
Unidade: 001 Camara Municipal
Acgdo: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 05000001 ' Recursos nédo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
p Endereco: Rua dos Xavantes-85 - Cidade: Rio Grande/RS
“PF/CNPJ: 794.215.630-34 Telefone: 991382035, 98413-1030
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. ____Agéncia: 330 Conta: 35184793-04
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 125.455,00
Suplementado: 50.000,00 Valor deste Empenho: 950,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 126.405,00
Total (A): 200.000,00 Saldo (A - B): 73.595,00
Processo Licitago: Data do Processo:
Modalidade: Numero do Confrato: »
Numero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 950,00
Histérico

2,5 diarias a serem pagas ao Vereador, que ird a cidade de Porto Alegre/RS, dias 21, 22 e 23 de novembro de 2.023, com dois
pernoites, onde em Comissao, tratara de assuntos pertinentes ao Departamento Autdnomo de Estradas de Rodagem (DAER), a
Casa Civil, & Secretaria de Obras do Estado e também & sede da Equatorial Energia, visando promover avangos significativos em
prol do desenvolvimento local e da qualidade de vida de nossos municipes(Requerimento n.624/2023)(Processo: n® 1.293/2023 -
C.*1.Verificador: QZM23ESF).-

Fica empenhada a importancia de: R$ 950,00

[ NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS |

J ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AQ FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

Vereador Julio Cesar Pereira da §

PRESIDENTE
Cémara Municipal do Rio

ereador Julio fesay
ORDENADOR DF DESPESA ( A 4 '
Le ZZd EM L . / }} / /”{« }éamma furlickpal do Rlo Gibfide
¢ sh e e DIA _MES  ANO  QRDENADOR DE PAGAMENTO

FE0-01 —Seter de Contabit b L

RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAQ".
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ASSINATURA N° DOCUMENTO

DIRETOR GERAL




